
Ram. til § 26: Andre og overordentlige Statsudgiften 1128 

lettere Værker i dette Finantsaaru I  dette Øiemed foreslaas bevilget 800 Kr. pr. Værk eller ialt 
24,0o0 Kr. 

ad o. Det maa anses for iiødvendigt, at Digerne pint Litnfsordstangerne vedligeholdes og 
paa enkelte Steder gjenopføres, idet disse Diger ere af stor Betydning saavel til Forhiiidring as 
Oversvømmelser paa selve Tangerne og de til Limfjorden stodende Arealer som i Strandingstilsælde. 
Til den fornødne Vedligeholdelse og Fotstcerknitig af bemeldte Diger paaregnes i næste Finantsastr 
at ville medgaa e. 33,000 Kr. » 

ad d. Samme Beløb som opført for Finantsaaret 1882 홢홢83. « 

ad I  8. Efterat Jliarineiniitisteriet havde enledet Indenrigsriiittisteriets Opmærksomhed 
paa, at Farvandet i Bogestrlttntiteii fra Sandhagelosten og til den saakaldie Tøndevager ifølge Ind- 
beretning fra Overlodsen i det østlige Distrikt er sandet en Del til, har man gjennem Direktzrren for 
Vandbygiiittgsvresenet foranstaltet Forholdene nærmere undersøgte. 

Ved denne Undersøgelse har det ifølge den derom af Vandbygningsdirektoratet afgivne Ind- 
beretning vist sig, at Tilsandingen navnlig har fundet Sted paa Sydsidett af Løbet nielletn inderste 
og yderste Vager samt paa Nordsideti af Løbet i Nærheden af Tøndevagereti, saa at Breden as Far- 
vandet, som skulde være 300 Fod, paa sine Steder kun er 160 og I70 Fod. 

Som Følge heraf maa det anses for ønskeligt, at Løbet bliver retableret i sin fulde Vrede, 
og da man ikke kan gjøre Regning paa at faa hele Oprensarbeidet udført i et Aar, maa det til- 
raades ikke at udsætte dets Paabegyndelse for længe, idet Tilsandingen efterhaanden vil tage mere 

og mere til.Forsaavidt det paagjældende Arbeide paabegyndes i Sommeren 1883, atttages der at ville 
medgaa hertil et Beløb af ialt e. 56,000 Kr., hvilket derfor her flsiges bevilget. 

ad l. 9. Jfr. ovenfor ad § S. 

ad I I  i  2., 3. og Hr. Som for Finantsaaret 1882홢홢홢83. 
홢c홢홢 Aarsbereining for 1881 om Kysthofvitalet paa Refstioes vedloegges tilligemed en Skrivelse 

fra den nævnte Anstalts Bestyrelse, der indeholder nærmere Forklaring om, hvorledes Statskassens 
Tilskud for Finantsaaret 1881홢홢82 er bleven anvendt. 

ad 11. 5. De vanærende Udgivere af ,,Sø- og Handelsretstidende« have ansøgt om at 
erholde offentlig Understøttelse til Udgivelsen af et Supplement til bemeldte Tidende, omfattende 
Aarene 1874 til 1879. De have i saa Henseende anført, at de, der i Februar 1880 paabegyndte 
Udgivelsen af den nævnte Tidende, som indeholder alle rigtigere Domme, afsagte ved Sø- og Handel?- 
retten, Skiftedeeisionen Høiesterets- og Overrets-Dontme i Sø- og Handelssageu Grosserersoeietetets 
Responsa og forskjellige Meddelelser vedrnrende de ved Sø- og Handelsrettens Skifteretsafdeling be- 
handlede Konkursboem derved fortsætte en Virksomhed forsaavidt angaar Meddelelse om Sø- og 
Handelsrettens Domme, som var begyndt samtidig med Sø- og Handelsrettens Oprettelse og havde 
vedvaret indtil Udgangen as 1873. For et Tidsrum as 6 Aar, nemlig for Aarene 1874 til 1879, 
soreligger der saaledes ikke nogen samlet Fremstilling af sø- og handelsretlige Afgjørelser. Fra for- 
skjellige Sider have Udgiverne modtaget Opfordring til at foretage det til Udfyldelsen af denne« 
Lakune nødvendige Arbeide, men da dette vil kræve ikke alene en betydelig Tidsanvendelsa men ogsaa 
efter det gjorte Overslag, naar Oplaget kun sættes til 200 Gxemplaren en Udgist til Papir og 
Trykning af e. 1,750 Kr., have de ikke turdet indlade sig paa dette Foretagende, naar der ikke kan 
tilsikres dem et Bidrag til den nævnte Udgift, der neppe fuldt vil blive dækket af Abonnementet 

Formanden for Sø- og Handelsretteii har anbefalet det foreliggende Andragenda idet han 
har bemærket, at han ikke betvivlen at det for Handlenda der holde Sø- og Handelsrets-Tidenden, 
vil være kjarkommenn om den 6 Aars Lakune, der findes i den nævnte Tidende, maatte blive ud- 
fyldt, hvilket ogsaa særlig gjælder om Rettens handelskyndige Medlemmer, der iteesten alle 

holde Tidenden 
Da Juftitsministeriet anser det omhandlede Foretagende for at have en saa almindelig 

Interesse, at det fortjener at støttes af det Offentliga foreslaar man, at der tilstaas de nævnte Ud- 
givere et Bidrag af Statskassen paa 500 Kr., der udbetales dem, saasnart der haves Sikkerhed for, 
at Supplementets Udgivelse vil finde Sted. 


